
158 ISSN 1677-7069 3 Nº 159, sexta-feira, 17 de agosto de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018081700158

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20180892

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico
nº 20180892 de interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo
OBJETO é: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de
Medicamentos, conforme especificações contidas no Edital e seus
Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No
endereço www.comprasnet.gov.br, através do nº 8922018, até o dia
30/08/2018, às 15h (horário de Brasília). OBTENÇÃO DO EDITAL:
No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza-CE, 13 de agosto de 2018.
FRANCISCO WAGNER DE SOUSA VERAS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20180947

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico
nº 20180947 de interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo
OBJETO é: Serviço para realização do Curso teórico prático para
punção venosa central guiada por ultrassom e Curso fundamentos
teóricos e práticos da ventilação mecânica em pediatria, conforme
especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do nº 9472018, até o dia 30/08/2018,
às 9h (horário de Brasília). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço
eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza-CE, 13 de agosto de 2018.
SIMONE ALENCAR ROCHA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20180970

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico
nº 20180970 de interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo
OBJETO é: Contratação de serviços de limpeza, desobstrução e
conservação da rede de esgoto, limpeza e desinfecção das cisternas e
caixas d`água da Hemorrede do Estado do Ceará, conforme
especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do nº 9702018, até o dia 30/08/2018,
às 9h (horário de Brasília). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço
eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza-CE, 14 de agosto de 2018.
CLARA DE ASSIS FALCÃO PEREIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20181021

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico
nº 20181021 de interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo
OBJETO é: Registros de Preços para futuras e eventuais aquisições
de Material Médico Hospitalar (Diálise Peritonial), conforme
especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do nº 10212018, até o dia
30/08/2018, às 15h30min (horário de Brasília). OBTENÇÃO DO
EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
w w w. s e p l a g . c e . g o v. b r

Fortaleza-CE, 14 de agosto de 2018.
NELSON ANTÔNIO GRANGEIRO GONÇALVES

Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA,

ABASTECIMENTO, AQUICULTURA E PESCA DO
ESPÍRITO SANTO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2018

Processo SEAG/ES nº81784570.
Torno público o resultado do Pregão Eletrônico para Registro

de Preços para Aquisição de Embaladora à Vácuo-Lote 01: Empresa
Vencedora - Made Info Serviços Ltda - Valor Total: R$170.995,00
(Cento e setenta mil e novecentos e noventa e cinco Reais).

Vitória, 16 de agosto de 2018.
INGRID FACHETTI BRENNER

Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO, CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO E DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA E IRRIGAÇÃO

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 1/2018-SED-SRP

A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico,
Científico e Tecnológico e de Agricultura, Pecuária e Irrigação - SED
comunica que foram apresentados recursos administrativos pelas
licitantes Ambiental Empreendimentos LTDA, Quebec Construções e
Tecnologia S/A, Unida Engenharia e Serviços LTDA e Consórcio
GDM, contra o julgamento da Comissão de Licitações sobre a fase de
habilitação da Concorrência "SRP" nº 001/2018-SED. As peças
recursais encontram-se disponíveis no site www.sed.go.gov.br. Com
fulcro no item 15.3 do edital, ficam as demais licitantes intimadas
para, querendo, apresentarem suas contrarrazões no prazo de 5 (cinco)
dias úteis, contados a partir da publicação deste aviso no Diário
Oficial do Estado de Goiás e no Diário Oficial da União. O processo
licitatório nº 201714304001230 continua com vista franqueada aos
interessados.

Goiânia-GO, 16 de agosto de 2018.
JOÃO BORGES QUEIROZ JÚNIOR
Presidente da Comissão de Licitações

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO,
CULTURA E ESPORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 65/2018

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da
Educação, Cultura e Esporte, torna público o resultado da licitação,
referente ao processo nº 2017.0000.601.3537, do tipo Menor Preço,
Regime de Execução Empreitada por Preço Global; Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para Implantação de cobertura
de Quadra Escolar Pequena - Padrão FNDE, no colégio Estadual
Arthur da Costa e Silva, no município de Matrinchã/GO. Empresa
vencedora: GP Sete Eireli- ME, CNPJ: 09.442.116/0001-55, no valor
de R$ 230.930,58. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da
Ampla Defesa, e nos termos do art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93,
abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da
Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 16 de agosto de 2018.
TATIANA MARCELLI FARIA

Gerente de Licitações

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
E RECURSOS HÍDRICOS

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRENCIA Nº 2 2018

Objeto CONTRATACAO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
ESPECIALIZADA EM PROJETOS DE TRANSPORTE COLETIVO
PARA ELABORACAO DO PROJETO BASICO DO CORREDOR -
BRT NORTE-SUL APARECIDA DE GOIANIA - GO, Em virtude de
alterações no Edital, a Licitacao ocorrera em 05 de outubro de 2018
as 09hs horas na SECIMA. O novo Edital encontra se disponivel no
site www.secima.go.gov.br Informacoes pelo telefone 62 3201 5248.

Goiania-GO, 16 de agosto de 2018.
SIUZETE MARQUES DE SOUSA

Presidente de Comissão

SECRETARIA DA SEGURANÇA
PÚBLICA E JUSTIÇA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/18

Processo: 201700002001229. Objeto: Aquisição de dispositivos
móveis portáteis do tipo tablet (4G) com impressora térmica
acopladas em uma doca veicular.

O pregoeiro responsável pelo procedimento em tela
comunica aos interessados que a sessão pública ora definida para o
dia 17/08/2018 foi adiada "sine die" para alterações no edital. As
alterações e a nova data do certame serão posteriormente divulgadas
nos sites www.comprasnet.go.gov.br e www.bombeiros.go.gov.br.

FLAMARION FERREIRA DE ARAÚJO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/18

A Secretaria da Segurança Pública torna pública a realização
do procedimento licitatório em sua sede, sito na Av. Anhanguera nº
7.364, Setor Aeroviário, Goiânia-GO, em sessão pública, cuja cópia
encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.comprasnet.go.gov.br e www.ssp.go.gov.br. Modalidade: Pregão
Eletrônico 063/18 itens para disputa geral e itens exclusivos para
microempresas e empresas de pequeno porte. Processo:

201800007003412. Solicitante: PCGO. Data: 03/09/18. Hora: 09
horas (Horário de Brasília). Objeto: Aquisição de veículos. Tipo:
Menor preço (Item). Recurso: 280/Federal. Valor total estimado: R$
306.768,54 (trezentos e seis mil setecentos e sessenta e oito reais e
cinqüenta e quatro centavos).

EDUARDO TOLENTINO CALDEIRA
Pregoeiro

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Processo nº: 201800020007715
Identificação do Termo: Contrato nº 070/2018
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 031/2018
Partes: Contratante - Universidade Estadual de Goiás - UEG, CNPJ nº
01.112.580/0001-71, e a Contratada - Máximo Indústria e Comércio
Eireli - ME, CNPJ/MF nº 29.136.844/0001-46.
Objeto do Contrato: Contratação de empresa especializada em
confecção de ecobag, sob demanda, para atender às necessidades dos
alunos matriculados nos cursos do PRONATEC/MÈDIO-TEC.
Valor do Contrato: R$ 16.590,00 (Dezesseis mil, quinhentos e
noventa reais)
Fonte Orçamentária da Despesa: Recurso do PRONATEC - Fonte
( 11 5 ) .
Nota de Empenho n°: 2018.6606.017.00050, de 23/07/2018.
Natureza da Despesa: 3.3.90.32.02
Data de Assinatura do Termo: 14/08/2018
Vigência: Início: 14/08/2018 Fim: 13/08/2019
Sujeição à Legislação Vigente: Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Federal
n° 10.520/2002. Lei Federal nº 12.513/2011, Lei Estadual nº
18.672/2014, Decreto Estadual nº 7.468/2011, Lei Estadual nº
17.928/2012 no que couber, Lei Federal nº 12.513/2011 e Resolução
CD/FNDE nº 23.
Gerência de Contratos, Anápolis - GO, 16 de agosto de 2018.

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 5/2018 - CCL

Processo Administrativo nº 231682/2017 - SECTI
A COMISSÃO CENTRAL PERMANENTE DE

LICITAÇÃO/CCL torna público o resultado de julgamento das
Propostas de Preços da Concorrência n.º 005/2018-CCL/MA,
realizado pela 1ª Câmara de Julgamento de Licitação-CJL/CCL,
cujo objeto é contratação de Empresa Especializada em Construção
Civil, devidamente registrada no Conselho de Engenharia e
Agronomia-CREA e/ou Conselho de Arquitetura e Urbanismo-
CAU para Execução de obra civil de Construção do IEMA
Vocacional, no Município de Amarante/MA, localizado na Rua
José de Ribamar Alves Ribeiro, Amarante do Maranhão/MA,
conforme especificações constantes no Projeto Básico e Anexos,
de interesse da Secretaria de Estado da Ciência Tecnologia e
Inovação - SECTI.

Foram CLASSIFICADAS as empresas na ordem da tabela
abaixo:

. EMPRESA VA L O R

. 1ª BS CONSTRUTORA E COMÉRCIO LT-
DA

R$ 4.598.541,71

. 2ª SEBASTIÃO PEREIRA FERREIRA JU-
NIOR - ME

R$ 5.026.857,40

. 3ª CONSTRUTORA INICIAL EM-
PREENDIMENTOS LTDA

R$ 5.266.098,24

Desse modo, tomando como base que a Concorrência é do
tipo MENOR PREÇO, foi declarada VENCEDORA do certame a
empresa BS CONSTRUTORA E COMÉRCIO LTDA com a
proposta no valor de R$ 4.598.541,71 (quatro milhões, quinhentos
e noventa e oito mil, quinhentos e quarenta e um reais e setenta
e um centavos).

Ademais, foram declaradas DESCLASSIFICADAS as
empresas SAGA ENGENHARIA LTDA - ME, FENIX
CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA, CONSTRUTORA
RAMPA LTDA - EPP e MARAUTO EMPREENDIMENTOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI.

O Processo está com vista franqueada aos interessados na
Comissão Central Permanente de Licitação - CCL, durante o prazo
recursal de 05 (cinco) dias úteis, contados da publicação deste
aviso. Ao término desse prazo, caso haja recurso, iniciará o prazo
de 05 (cinco) dias para contrarrazões.

São Luís-MA, 14 de agosto de 2018.
LUÍS CARLOS OLIVEIRA SILVA

Presidente da Comissão


